Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 129/2021

Assunto: DISPONIBILIZAR VASILHAS PARA ALIMENTAÇÃO DOS ANIMAIS DE RUA.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES.

O Vereador que está subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no
sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine junto ao setor
competente, providências para que possa disponibilizar vasilhas para alimentação dos animais de
ruas ou canos de PVC para comedouros e bebedouros.

                                                          Justificativa

A ideia consiste em instalar "comedouros" em áreas públicas da cidade com maior concentração de
animais de rua, pois não temos mais ONG para estar ajudando esses animais de ruas.

Visando proporcionar melhores condições, podemos contar com voluntários para fornecimento de agua e
ração, para que possamos amenizar o sofrimento desses animais de rua.

Dessa forma, sugiro que está administração verifique a possibilidade de fazer o que se pede.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 27 de julho de 2021.

LENEANDRO BRAGA GOULART (ANU)

Vereador da CMJM

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/